

# Kelnerzy i kelnerki - na start

Data publikacji: 16.09.2012 19:05

Pierwszy taki bieg odbył się w 1938 roku. Wówczas do Wisły przyjechała ponad setka kelnerów. Ale zainteresowanie było tak ogromne, że trzeba było w Krakowie i Warszawie przeprowadzić eliminacje. Niestety, kolejne edycje Biegu Kelnerów przerwała wojna. Został reaktywowany dopiero w 2009 roku. Tym razem więc już jest jego piąta edycja.

□  
**Z Pawłem Brągłem z Stowarzyszenia Imko Wiselka, organizatora Biegu Kelnerów, rozmawia Jan Bacza**

## ***Podobno w 1938 roku kelnerzy bili się o to, by wystartować w Wiśle...***

Są zdjęcia ze stadionów z Krakowa i Warszawy, które świadczą o tym, że kelnerzy zanim pojawili się w Wiśle, rywalizowali ze sobą w tych dwóch miastach. Przez te kilka minionych lat nie udało się niestety dotrzeć do nowych materiałów dotyczących tego pierwszego biegu. Jest film z Polskiej Kroniki Filmowej ([LINK TUTAJ](#)) na naszej stronie internetowej są również inne filmy, już ze współczesnych biegów (Zobacz też: [Latały tace i kelnerzy](#))

## ***Coraz więcej młodych osób uczestniczy w biegu, szczególnie ze szkół gastronomicznych.***

Tak, bo bieg jest kierowany nie tylko dla osób, które od lat już pracują w zawodzie kelnera, ale również dla osób młodych. To taka trochę promocja zawodu kelnera. Jest zainteresowanie i z Wisły, Cieszyna, Bielska i całego Śląska zgłaszają się uczniowie. Serdecznie ich zapraszamy. Bo podczas ostatniej edycji, to właśnie uczeń wygrał bieg. A czekają konkretne nagrody.

## ***Jak wygląda bieg i same konkurencje?***

Najpierw odbywa się bieg główny, spośród jego uczestników wybiera się osoby, które najszybciej przebiegły trasę. Oczywiście kelnerzy biegną z tacami, na których są szklanki z napojami i butelki. Na mecie mierzy się czy i ile płynu rozlał biegnący. Osoby, które najlepiej poradziły sobie w biegu z tacami, przechodzą do kolejnego etapu. Oprócz sprawności i techniki, ważny jest również strój kelnera oraz chusta, tzw. „kelnerka”.

## [POSŁUCHAJ](#)

## ***Pierwsza konkurencja to bieg, a następne?***

To różnego rodzaju konkurencje, slalomy, zawody zręcznościowe,. Będzie też obsługa gości przy stole, zamawianie. Będzie wiele konkursów.

## ***Czyli będzie się liczyła nie tylko technika i sprawność, ale i wiedza jak się zachować podchodząc do gościa.***

Jest specjalny kwestionariusz oceny, trzyosobowe jury w poszczególnych punktach będzie oceniało i postawę, i sposób wystawiania się, i ogólnie obsługę gościa.

## ***Bieg kelnerów w najbliższą sobotę.***

Tak, 22 września. Bieg główny w samo południe. Oprócz tej części kelnerskiej organizujemy różnego rodzaju pokazy, degustacje potraw wiślańskich, konkursy dla dzieci. W okolicach godziny 14.00 będą konkurencje dla dzieci, będzie m.in. bieg o złoty kubek mleka. Od 17.00 rozpoczną się koncerty, będziemy się bawić przy przebojach zespołów IRA,

Lady Pank - to w wykonaniu zespołu „A dlaczego nie”. Na zakończenie imprezy pokaz sztucznych ogni.

***Trwają jeszcze zapisy, można się zgłaszać.***

Uczniowie i osoby, które są w zawodzie kelnera mogą zgłaszać się poprzez naszą stronę internetową ([www.kelnerzy.wisla.pl](http://www.kelnerzy.wisla.pl)) tam też są szczegółowe informacje oraz regulamin. Mamy atrakcyjne nagrody, za pierwsze miejsce tysiąc złotych oraz zegarek szwajcarskiej firmy DOXA. Zgłaszać się należy już, bo liczba miejsc jest ograniczona. Za udział kelnerzy w zawodzie płacą 20 zł. Młodzież zapisujemy za darmo.

***Dziękuję za rozmowę.***